REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr / l{“#’ 7 prot. Shkodér, me ~A~.¢/ 2026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin “PER DISA
NDRYSHIME DHE SHTESA NE VKB NR 1, DATE 22.01.2016 “PER TAKSAT E
TARIFAT VENDORE Nii BASHKINE SHKODER ”, TE NDRYSHUAR

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,
KRYETAR
Benet BECI
Me Vendim Delegimi
Zv.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Ak /. prot. Shkodér, mé_ 27 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . 2026

“PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA Nii VKB NR 1, DATE 22.01.2016 “PER
TAKSAT E TARIFAT VENDORE NE BASHKINE SHKODER ”, TE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, n& mbledhjen e tij t€ datés /2026, me propozim t& kryetarit t&
Bashkis€, n& mbéshtetje t&€ nenit 9 pika 1.3, nenit 35 pika 1, nenit 54 shkronja (f) t& ligjit
nr.139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore® i ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
qeverisjes vendore” i ndryshuar: Ligjit nr. 9632, datg& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore
“ t& ndryshuar; Ligjit nr 9920, daté 19.05.2008 “Pé&r procedurat tatimore né Republikén e
Shqipéris€” t€ ndryshuar; Ligjit nr 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe

kontrollin” t& ndryshuar si dhe relacionit t& administratés s&€ Bashkis€ Shkodér

VENDOSLIL

L. T& miratoj ndryshimet dhe shtesat n&€ VKB-né nr 1, dat& 22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat
vendore né bashkin& Shkodér” t& ndryshuar, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Efektet financiare t&€ ndryshimit n&€ paketén fiskale fillojn&€ né datén 01.02.2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkise .

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjé&herég.

KRYETAR
Benet BECI
Me Vendim Delegimi
Zv. Kryetar
Alban PREKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. prot. Shkodér,m& . 2026

RELACION

“PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VKB NR 1, DATE 22.01.2016 “PER
TAKSAT E TARIFAT VENDORE NE BASHKINF, SHKODER ”, TE NDRYSHUAR

Késhillit Bashkiak, Shkodér

Té nderuar késhilltaré!

Né kuadér t& kompetencave t& njésive t& vetdqeverisjes vendore né fushén e kulturés dhe
promovimit t& jetés artistike, si dhe né& zbatim t& misionit pér garantimin e aksesit t€ barabarté t&
qytetaréve né shérbimet kulturore, Bashkia Shkodér tashmé ka véné né funksion t& ploté kinemané
Republika q& pérfagéson kinemané e paré publike n& vend. Pas rikonstruksionit t& ploté t& saj,
tashmé Kinemaja &sht& shndérruar né njé strukturé me kushte bashk&kohore infrastrukturore,
teknologjike dhe funksionale.

Meqénése Kinemaja pérbén njé strukture e réndésishme kulturore, me ndikim t& drejtpérdrejté né
edukimin artistik, zhvillimin social dhe gjallérimin e jetés kulturore t& komunitetit, administrimi
nga Bashkia siguron q& shérbimi i kinemasé t& jeté i aksesueshém pér t& gjith me njé program t&
larmish&m, gjithépérfshirés dhe edukues

Bashkia Shkodér né paketén fiskale t& miratuar me Vendim t& késhillit bashkiak nr. 1 datg,
22.01.2016 “Pér taksat e tarifat vendore né Bashkin& Shkodér”, i ndryshuar ka miratuar vlerén e
biletave t& diferencuara sipas shfagjeve, kategorive apo struktures s&€ Kinemasg. Ky diferencim i
biletés sjell véshtirési né administrimin dhe raportimin e t& ardhurave dhe paqartési pér publikun
né lidhje me ¢mimin e biletés.

Sa mé sipér, kérkohet unifikimi i vlerés sé biletés sé Kinema Republika dhe miratimi saj né vlerén
500 leké né ditét enjte-e diele dhe 300 leke né ditét e marté dhe e mérkuré.
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Ndryshimi dhe unifikimi i vlerés s€ biletés s& kinemasé paragqitet si nj& masé e nevojshme, e cila
kontribuon né pérmirésimin e menaxhimit financiar dhe ofrimin e njé shérbimi mé transparent dhe
té standardizuar.

Gjithashtu, Qendra Rinore Atelie, ka propozuar qé studentét e pajisur me karté studenti té pérfitojné
tarifén e biletés né masén 50% t& vlerés t& ploté pér biletat e Kinema Republika. Ky lehtésim
ndikon né& rritjen e pjes€marrjes sé studentéve né aktivitetet kulturore t& qytetit dhe siguron akses
mé t& lehté dhe t&€ barabarté pér ta n& shérbimet kulturore, né pérputhje me objektivat e Kartés sé&
Studentit.

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligji nr.9632, daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; VKB Nr.1, daté 22.01.2016 “Pér
miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkin& Shkodér”, i ndryshuar; Ligji nr.10352, daté
18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén”, i ndryshuar;

Propozojmé pé&r miratim Keshillit Bashkiak projekt vendimin “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vkb nr 1, dat& 22.01.2016 “Pér taksat e tarifat vendore né& bashkin& Shkodér ”, t& ndryshuar, sipas
tabeles si mé& poshté:

Ivi Emertimi Njesia Vlera

a) Dhénie pér pérdorim ¢ sallés pér Leké/seance 15.000 leké
film screening

b) Dhénie pér pérdorim e sallés pér Leké&/seance 0 leké
film (premieré screening
kombétare/ndérkombétare)

c) Dhénie pér pérdorim e sallés pér Leke/dité 5000 leké
film (festival)

d) Dhénie pér pérdorim e sallés pér Leké&/oré 10.000 lek&
teatér (eksperimental)

€) Dhénie pér pérdorim e sallés pér Leké&/oré 0 leke
teatér (experimental/premierg)

1) Dhénie pér pérdorim e sallés pér Lek&/oré 10.000 leke
balet kontemporan, pikture
sensoriale, video art, koncerte pér
dhomé (chamber)

g) Dhénie pér pérdorim e sall&s pér Leké&/oré 0 leké&

balet kontemporan, pikture
sensoriale, video art, koncerte pér
dhomé (chamber premiera)
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h)

)

k)

Dhénie pér pérdorim e sallés pér
teatér kukullash

Bileta pér film (e enjte- e diele)
Bileta pér film (e enjte- e diele)-
pér invalidét e punés,
paraplegjikét e tetraplegjikét dhe
t& verbérit

Bileta pér film (e enjte- e diele)-
pér fémijét q€ kané statusin e
jetimit

Bileta pér film (e enjte- e diele) -
pér personat me afiési t&
kufizuara fizike, mendore,
shqgisore dhe personat q& nuk
dégjojné

Bileta pér film (e enjte- e diele) -
pér familjet pérfituese t& ndihmés
ekonomike

Bileta pér film (e enjte- e diele)-
pér fémijét t& cilét u &shté dhéné
statusi “Fémijé n€ pérkujdesje t&
Republikés

Bileta pér film (e enjte- e diele) -
pér personat g€ u pérkasin
pakicave rome dhe egjiptiane

Bilete per student (i pajisur me
karte studenti)

Bileta pér film (e marté-e
mérkuré)

Bileta pér film (e marté-e
mérkur€)- pér invalidét e punés,
paraplegjikét e tetraplegjikét dhe
t& verbérit

Bileta pér film(e marté-e
mérkurg) - pér f€mijét q& kang
statusin e jetimit

Bileta pér film (e mart&-¢
mérkuré) - pér personat me aftési
té kufizuara fizike, mendore,
shqisore dhe personat q& nuk
dégjojné

Bileta pér film(e marté-¢
mérkuré) - pér familjet pérfituese
t& ndihmés ekonomike

Leké/oré

Leké/bileta
Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

Leké/bileta

5000 leke

500 leke
250 leké

250 leké

250 leke

250 leké

250 leké

250 leké

250 leké&

300 lek&

150 leké

150 leké

150 leké

150 leké
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Bileta pér film (e marté-e Leké/bileta 150 leké
mérkurg€) pér fémijét t& cilét u

&shté dhéné statusi “Fémijé né

pérkujdesje t& Republikés”

Bileta pér film (e marté-e Leké/bileta 150 leke
mérkuré€)- pér personat gé u
pérkasin pakicave rome dhe

egjiptiane

D Bilete per student (i pajisur me Leké&/bileta 150 leké
karte studenti)

m) Dhénie e sallés né& pérdorim pér Leké&/oré 20,000 leké
mbledhje, takime etj

Propozim Policia Bashkiake

Propozime Policia Bashkiake

Né vijim te zbatimit té detyrave funksionale dhe duke evidentuar problematika apo masa
té nevojshme qé duhen ndérmarré propozoimé gé té kemi shtesa dhe ndryshime sa i pérket
gjobave dhe kundravajtjeve té lidhura me garkullimin rrugor, tregtimit té pa licencuar,
keq trajtimit té kafshéve si dhe shkelje e normave té sjelljes né ambjentet publike :

1. Shtes& (1V.3.3/9 Mosrespektim i tabelave t& qarkullimit rrugor, dhe tabelave té tjera kufizuese
t& vendosura nga organet kompetente  Leké&/rast 5.000).
Propozojmé qé niveli i gjobés té variojé nga 5,000 deri né 20,000 leké, duke u bazuar né
larminé e llojeve té shkeljeve, si dhe né tipologjiné e mjeteve té pérfshira, pérfshiré
motomjetet dhe automjetet e tonazheve té€ ndryshme.

2. Shtese ( IV.3.3 pika 2- Shitje e lénd&ve djegése pa ligensg, pér pérdorim nga konsumatorét
fundoré Leké&/rast 15,000)

3. IV.3.7 -Niveli i gjobave pér kundravajtje n€ normat e sjelljes, propozojme te shtohet dhe masa
administrative (gjoba) si me poshté:

Veprime t& turpshme n& ambiente publike 5000-20,000
4, 1V. 3.2 pika 6- Pér aq sa nuk pérbé&jné vepér penale, pérbéjné kundérvajtje administrative nga
pronarét/kujdestarét, né fushén e zbatimit t8 normave detyruese t& sjelljes s&

kafshéve/shpendéve, né njésité individuale t& banimit, ambientet né bashképronési dhe
hapésirat publike, propozojme te shtohet masa administrative si me poshte:

Keqtrajtimi i kafshéve 5000-20,000
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5. NE rastet e zhvendosjes s& automjeteve me karrotrec pér shkak t& shkeljeve t& rregullave t&
qarkullimit apo parkimit t& gabuar, aplikohen tarifa si me poshté:

» Sherbim i transportit te mjeteve te bllokuara me karrotrec
Motogikleta dhe ciklomotoré 5000 leke

e Sherbim i transportit te mjeteve te bllokuara me karrotrec
Pé&r automjete 10,000 leke

Referuar rregullores "PER CAKTIMIN E DISA KUNDERVAIJTJEVE ADMINISTRATIVE DHE
SANKSIONIN QE VENDOSET PER TO NE TERRITORIN ADMINISTRATIV Ti BASHKISE
SHKODER" - neni 26

1. Gjobat paguhen vullnetarisht brenda 10 ditéve; pas kalimit t& afatit t& parashikuar, zbatohet njé
kamaté&vonesé prej 2% (dy pérqind) mbi masén e gjobés, pér ¢do dit& voness. Shurna totale e
kamat&vonesave nuk mund t& tejkalojé masén e gjobés.

2. N& rast t& pagesés s¢ gjobés brenda 5 (pesé) ditéve n& ményré vullnetare, kundravajtési pérfiton
30% (tridhjeté pér qind) zbritje t& vlerés s& gjobés.

Gjobat do t& paguhen prané bankave t& nivelit t& dyt&, apo prané Filialit Posta Shqiptare sh.a. Shkodér
ose ente t& tjera té ligjshme.

Gjobat € Policis¢ Bashkiake pér kundravajtjet rrugore, vendosen béhen sipas pércaktimeve t& Kodit
Rrugor.

Ishte:

N lidhje me masén plotésuese né rast t& zhvendosjes s& automjeteve me Karrotrec, sipas nenit 15 t&
késaj rregulloreje, merret masa 3000 (tre mij&) deri né 10000 (dhjeté mijg) lekg, pérshkallézuar sipas
llojit t& mjetit, dhe distancés nga pika e heqjes s& mjetit deri né pikén e ruajtjes/bllokimit, konkretisht:
- né distancén deri né€ 10 km paguhet vlera 3.000 leké;

- né distancén nga 10 deri né 40 km paguhet vlera 6.000 Ieké;

- né distancén 40 km deri n& 70 km paguhet vlera 8.000 leké;

- 70 km deri 100 km paguhet vlera 10.000 leké.

Béhet
NE rastet e zhvendosjes sé automjeteve me karrotrec pér shkak t& shkeljeve t& rregullave té
qarkullimit apo parkimit t& gabuar, aplikohen tarifat si m& poshté;
o Sherbim i transportit te mjeteve te bllokuara me karrotrec;
Motogikleta dhe ciklomotore | 5.000 leké |

» Sherbim i transportit te mjeteve te bllokuara me karrotrec;

10.000 1ek§

Pér aﬁtomjete o

Adresa: Rr. 13 Dhjetoni, Nr. 9, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info@bashkiashkoder. qov. al faqe 5



Ishte;

- Pér masén plotésuese t& bllokirnit/ruajtjes s€¢ mjetit t& hequr, paguhet shpenzimi i parkimit né
vlerén 200 (dyqind) lek&/dité pér motoré e ciklomotorg; 500 leké pér automjete (vetura 4+1, 6+1);
700 leké/dité pér automjete (8+1); 1.000 (njémij&) leké/dité autobuzg, kamion etj.

Béhet

Masa Plotésuese: Bllokimi dhe Ruajtja e Mjetit

Pérveg gjobés, paguhen edhe shpenzimet ditore t& parkimit/ruajtjes s€ mjetit t&€ bllokuar né
ambjentet pérkatése, té cilat parashikohen si m& poshté;

Tarifa pér géndrim t& automjeteve né pikén e bllokimit t& Policis€ Bashkiake

e e e ae Tarifa Ditore e Parkimit -  Tarifa Ditore e Parkimit -
Lloji i Mjetit .
B Ishte Béhet -
Motogikleta dhe ciklomotor® - 200 lek&/dit¢ 300 leke/dite
Automjete (vetura 4+1, 6+1) 500 leke&/dite 2,000 leké/dite
Automjete (vetura 8+1) 700 leké/dite 2,500 leke/dite
_Mjete me tonazh té larté 3,000 leke / dit& 3,000 leke/dite

Zbatimi i kétyre penaliteteve i ngarkohet Policisé Bashkiake, e cila regjistron gjobat n& sistemin
informatik t& taksave dhe tarifave vendore t& Bashkis¢ Shkodér dhe ndjek deri né fund, nga ana

ligjore arkétimin e tyre.

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore llogarit kamat&vonesat e gjobave.

Pér ¢do rast démtimi t& aseteve publike, krahas masés administrative, subjektet jané& t& detyruara
gé té kthejné& ambjentin né gjendjen e méparshme, ose t& zhdémtojné vlerén e démit t&€ shkaktuar
sipas vlerésimit nga institucioni pérgjegjés.

Pérjashtohen nga pagimi i gjobave vetém rastet pérjashtimore t¢ parashikuara né Ligjin Nr.
10279, daté& 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative.

KRYETAR
Benet Beci
Me Vendim Delegimi
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Zv/Kryetar Drejtoria e Taksave dhe Tarifave

Vendore ,
¥, WL
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&l
Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit Drejtoria e Kulturés
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Policia Bashkiake. |~ L S 4
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